Apparet igitur primo loco anno Hedjrae 1087, qui est annus Chr. 1676. regno Bantèn potitum fuisse regem

Abul-Fath, in annalibus Javanicis *Abul-Fatha* nominatum, secundo loco avum hujus regis *Abul-Mafákhirum* primum fuisse istius dijnastiae regem. Optime congruunt cum hisce annales Javanorum, quibus primus regum Bantènénsum, scheikhi *Mulznae* filius, initio saeculi septimi decimi regnum Bantènense occupasse perhibetur. Scheikhus *Muláná* (cujus nomen nemo est qui nesciat gentilium non esse) advena quidam Arabs, ut videtur, principalis fuit actor conversionis Javanorum occidentalium (vel Sundanensium) ad fidem Mohammedis.

Codex chartaceus, auro indutus, commentario Javano perpetuo et omnibus vocalium signis instructus.

Alam wistaréna! Speramus fore ut catalogi partem secundam, cui continuo edendae operam navamus, pluribus harum literarum adminiculis adjuti, meliorem utilioreque concinnare possimus. Accipias, lector benevole, quae dedimus sine ira et studio.

PARS ALTERA

AUCTORE

L. W. C. VAN DEN BERG.

PASSAU
ANALOGIA
SCHOLIA
LAWRENCE

QORÂNI.

XLVI. Qorânius, in 18°, foll. 487, charta Belgica. Est codex satis bene exaratus, vocaliumque signis munitus, nulla tamen adjecta versione textus Arabici, nullaque alia annotatione. Neque annus neque librarii nomen notatur.

XLVII. Qorânius, in fol., foll. 305, charta Belgica, vocalium signis munitus. Hic codex, cujus origo incerta est, mihi videtur, aequae ac codex praecedens, esse recentioris temporis.

XLVIII. Qorânius, in fol., foll. 220, charta Belgica, vocalium signis munitus. Annus, quo est scriptus, non notatur.

XLIX. Qorânius, in fol., foll. 504, nitide exaratus, charta orientali, vocaliumque signis instructus. Adsunt multae glossae, aliaeque annotationes lingua Arabica, majore tamen ex parte minimi momenti. Septem ultima folia codicis precationem (سُلْطَان) continent. Annus non notatur.

L. Qorânius, in fol., foll. 222, charta orientali, aureis signis ornatus. Est codex splendide exaratus, litteris versicoloribus. Versiculi (آيات) disjuncti sunt orbiculis aureis. Multae glossae tam marginales, quam interlineares insunt; annus non notatur. In prima pagina manu Javanica annotatum est codicem esse e libris Sultâni Bantènensis Mohammad 'Alî ad-dîn, filii Sultâni Mohammad 'Arif.

LI a—e. Qorânius, in fol., charta Belgica, constans quin-

que voluminibus, singulis foll. 249, 297, 303, 283, 259 continentibus. Est codex bene exaratus, vocalium signis et versione Malaïca interlineari munitus. Prima pars voluminis primi, continens Qorâni partes (ج) I—III⁽¹⁾, recentiori manu exarata est. Anni annotatio deëst.